Ms. D.P. 766 a. 1297 *Item pro quatuor sextoriis necessariis ad faciendum tectum super dicto ... den. III. St. Civ. Au. 17 a. 1378 condemnatur in unam marcham denariorum quam si solvere non posset ponatur ad catenam pigne ibidem per tres dies continuos permansurus sine aliqua sestoria vel tectura.*

setorius, sector, septor, -oris sm. 'falciatore'; 'setto, misura di superficie per prati di mq. 2418 o di 800 q. passi veneti' (vd. NP 1016 *setôr*). Cfr. Ducange 7, 384 *secatores* 'messium sectores', *secatura* 'quantum unus sector per diem secare potest de prato', Sella 523 *sector* 'segatore', 525 *segator* 'falciatore', Niermeyer 951 *sectura, secatura prati*, NP 1001 *seadôr* 'falciatore', Agg. NP Fachin 62 *sitôu*, Frau, *Dialetti* 100 e 132, ASLEF 3303 tav. 646, Cammarosano (1985) 68 'estensione di terreno e quantità di fieno falciata da un contadino in una giornata di lavoro'. Dal lat. tardo *sector, -ōris* 'tagliatore', da *sc̄cāre* (REW 7768, DELI s.v. it., TAF 263, CLR 404 n. 739). Vd. *segare* e *segatura*. Rot. cens. Aq. 28 sec. XII I *plaustrum feni et I setorium cum expensis prepositi et II caraticos et iii pedestarias*. Dir. rom. e g. 57 a. 1291 *vendo tibi unam peciam de prato XII septoribus*. Top. Ud. 182 a. 1291 *pratum sectorum quinque in villa Utini in Masaruelis*. T.E.A. 265 a. 1297 *insuper pro melioramento mediam marcham et unum Sectorem ad pratum Domini in Laypacho*. T.E.A. 323 a. 1303 ... *et solebant dare medium carraticum D. Patriarche et unum sectorem ad pratum solvendo pro carratico den. XXXII*. Top. Ud. 328 a. 1377 *una parte prati de tribus sectoribus super viali de Budrio*. St. S. Dan. 35 a. 1412 *Blanchus ... supra prato furatus fuit sectoribus tres falces et batadorias*. Top. Ud. 107 a. 1438 *Joanes Pizigninus sclabonus, boya et magister iustitie nostri Docalis Domini Venetiarum in terra Utini, locat unum pratum duodecim sectorum spectantem ad officium Boie*.

seum, sevis, sevim vd. *sepum*.

sextarius vd. *starium*.

sestoria vd. *sestoria*.

sgarbiggnare, -inare, sghirbignare v. 'percuotere senz'armi'. Anche in Sella 531. A. St. S. Dan. 27 sec. XIV *si quis colluctando seu sgarbinando alicui iniuriam intulerit*. St. Glem. 18 a. 1381 *Constituimus quod si que persona aliam personam percusserit cum pugnibus, manibus, pedibus, dentibus ut vocatur sghirbignando*. St. Glem. 20 *quod si sanguinis fuerit facta effusio armis et aliis supradictis, ut solet fieri sgarbiggnando*.

sibilottus sm. 'fischietto, zufolo'. Cfr. Ducange 7, 468 *siblotus* 'tibia militaris', Sella 534 *sivolotus*, NP 1049 *sivilôt, siulôt, sibilôt*, Zudini/Dorsi 164 *sublôt*. Dal lat. *sibilāre* + suff. *-ottus* (REW 7890, CLR 267 n. 422). Ms. D.P. 759 a. 1446 *x sibilottos ad aucupandum*.

sigulinus sm. 'cordicella'. Cfr. NP 1048 *siulìn, siulìno*, 1148 *sugulìn*, Vicario (2001) 187 *sigulin*, DIDE 374 *sagulìn* (ven., Grado) 'cinturino', dim. di *sàgola* 'corda' in genere', a sua volta forse dim. dal lat. *sōca* REW 8051 (GDLI 17,363). Vd. *soga*.

Ms. D.P. 101 a. 1458 *Unum cadarlettum a ponderando caseum vel sunziam fractum cum uno circulo et sigulino*.

siligo, *-inis* sf. 'varietà di frumento, un grano vestito molto leggero' (non 'se-gale', come per Ducange 7, 488 'postremi aevi auctoribus usurpatur pro *secali*', Sella 533, Blaise 847). Cfr. Semi 382 'frumento di prima qualità e fior di farina'. Dal lat. *silīgo, -īnis* 'specie di frumento bianco' (REW 7917, Alessio 376, TAF 430 per gard. *silìn* 'frumento', Kramer VI 195 *selìn*).

Zacchigna 68 nota⁵ a. 1258 *solvit staria frumenti X, staria siliginis X, staria millii X*. St. Bru gn. 19 a. 1335 *quelibet persona datium in terra brugnerie rispondeat daciarijs duos sol. par. de singulo stario frumenti XII par. de singulo stario siliginis fabe milei et panigii*. St. Civ. Au. 57 a. 1378 *Bladum frumenti et siliginis a medio stario supra ponderetur per ponderatorem Communis eundo ad molendinum*. St. Civ. Au 56 a. 1391 *staria frumenti quindecim, staria siliginis quindecim et staria mil-lei quindecim*.

sillagus sm. come 'siligo'? (vd.).

Pat. agr. 265 a. 1250 *In granario invente sunt DCXVIII misure tritici De sillago CC mesure ... DCXXXVIII mesure milei, MCLXI mesure annone quibus fuerunt DVII de pura avena*.

simiterium, ce-, ci-, zi- sn. 'cimitero'. Cfr. Ducange 7, 491 *simmitterium* 'pro *cimiterium* vel *coemeterium*', Doria 811 *zimiterio*, NP 151 *cimitèri, cimitiéri*, 1043 *simitiéro, simitiéri*. < lat. tardo *coemētērium* (gr. κοιμητήριον) 'dormitorio' (gr. κοιμῶν 'dormire') (DELI s.v. it. *cimitero*, DESF 395).

Top. Ud. 234-35 a. 1281 *Cimiterium Ecclesie S. Marie*. Top. Ud. 128 a. 1310 *Actum Utini in simiterio Sancti Vodorlici*. Top. Ud. 305 a. 1376 *In contrata Sancte Marie della Misericordia et putei S. Iohannis Baptiste incipiendo ad gaterum simiterii Ecclesie S. Marie maioris usque ad portam Grazani intrinseca*. Top. Ud. 228 a. 1390 *iuxta cemetarium Ecclesie S. Francisci*. Top. Ud. 100 a. 1400 *iuxta viam cimiterii Ecclesie S. Lucie*. Top. Ud. 87 a. 1403 *in capite androne ser Francisci de Canvalcantibus iuxta Cimiterium*. Top. Ud. 128 a. 1405 ... *ut provideatur de statuendo modum per quem claudatur zimiterium Ecclesie S. Marie ne bestie intrent ad fodendum sepulturas*. Top. Ud. 99 a. 1412 *Super propositis per suprascriptum Capitaneum, super facto fetoris procedentis ex sepolturis mortuorum tam in cimiterio Ecclesie Majoris*